熊ト協発第１３３号

熊陸災防発第２１号

令和６年９月３日

会 員 各 位

公益社団法人 熊本県トラック協会

  会  長  下川 公一郎

（ 公 印 省 略 ）

陸上貨物運送事業労働災害防止協会

熊本県支部長 富田 康方

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度 交通事故・労働災害防止大会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、当協会の事故防止対策につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。

さて、例年、年末の輸送繁忙期にかけて、事業用トラックによる重大な交通事故や労働

災害が増加することから、業界全体で一丸となった事故防止対策を推進するため、事故

防止研修を主な内容とした交通・労働災害事故防止大会を下記のとおり、開催することと

いたました。

つきましては、業務ご多用の折とは存じますが、令和６年９月２５日（水）までに、

下記ＱＲコードもしくは当協会ホームページより、必要事項をご入力の上、お申込みくだ

さいますようご案内申し上げます。（事務局担当 髙村）

記

１．開催日時 令和６年１０月９日（水）１３時３０分～１６時００分（予定）

２．開催場所 ホテル熊本テルサ ３階「たい樹」(熊本市中央区水前寺公園 28-51)

３．内  容

講演Ⅰ：「企業にとっての交通事故防止の必要性」

～ 企業への影響、近年の事故の特徴や対策について ～

講 師：ＭＳ＆ＡＤインターリスク総研㈱専任講師

講演Ⅱ：「労働災害防止対策について」

講 師：厚生労働省熊本労働局 担当官

４．講習料金 会員事業者無料（一般の方は資料代として 2,000 円徴収します。）

５．受講された方には講習修了証明書を発行します。（Ｇマークの加点対象となります。）

※遅刻及び早退された参加者への講習修了証明書の発行は行いませんのでご了承ください。

６．申込方法右のＱＲコードもしくは、熊ト協ホームページの

「協会からのお知らせ」からもお申込みできます。（定員８０名）

熊ト協ホームページ

⇒ 協会からのお知らせ

⇒「令和６年度交通事故・労働 災害防止大会の開催について」